
Servidores Ativos: 11,00%
Inativos e Pensionistas: 11,00%
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 15,60%
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 48,00%
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (Previsão Legal) Até o dia 10 do mês subsequente

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 88.227,10            9.704,94              9.704,94                       9.704,94                    -                       10/02/21 10/02/21
Fevereiro 89.788,85            9.876,73              9.876,73                       9.876,73                    -                       10/03/21 10/03/21
Março 95.718,75            10.529,00            10.529,00                     10.529,00                  -                       09/04/21 09/04/21
Abril 89.139,71            12.479,52            12.479,52                     12.479,52                  -                       10/05/21 10/05/21
Maio 92.208,15            12.909,08            12.909,08                     12.909,08                  -                       10/06/21 10/06/21
Junho 90.089,71            12.612,52            12.612,52                     12.612,52                  -                       09/07/21 09/07/21
Julho 93.338,82            13.067,37            13.067,37                     13.067,37                  -                       10/08/21 10/08/21
Agosto 92.989,16            13.018,41            13.018,41                     13.018,41                  -                       10/09/21 09/09/21
Setembro 91.111,39            12.755,55            12.755,55                     12.755,55                  -                       08/10/21 08/10/21
Outubro 90.933,65            12.730,65            12.730,65                     12.730,65                  -                       10/11/21 10/11/21
Novembro 91.400,11            12.795,96            12.795,96                     12.795,96                  -                       10/12/21 10/12/21
Dezembro 96.484,97            13.507,85            13.507,85                     13.507,85                  -                       10/01/22 30/12/21
13º Salário 86.152,30            12.061,29            12.061,29                     12.061,29                  -                       20/12/21 10/03/22
TOTAL 1.187.582,67       158.048,87          158.048,87                   158.048,87                -                       

RECOLHIDA 

COMPETÊNCIA VALOR 

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS
PENSIONISTAS (RPPS)

BASE DE CÁLCULO

RETIDA 
DATA DO 

VENCIMENTO  
DATA DO REPASSE CONTABILIZADA

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES
PREVIDÊNCIARIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS

ÓRGÃO/ENTIDADE: Fundo Municipal de Saúde
Alíquotas do Contribuição, previstas no Decreto municipal
n° 04/2015, n°. 04/2017 de 01 de abril de 2017.

ANEXO XI-A

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

MUNICÍPIO DE TUPARETAMA                                            EXERCICIO DE 2021
ANEXO XI

Resolução TC n° 153, de 15 de dezembro de 2021
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PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 88.227,10            13.763,41            13.763,41                     13.763,41            -                          10/02/21 09/04/21
Fevereiro 89.788,85            14.007,05            14.007,05                     14.007,05            -                          10/03/21 10/05/21
Março 95.718,75            14.932,11            14.932,11                     14.932,11            -                          09/04/21 12/07/21
Abril 89.139,71            13.905,78            13.905,78                     13.905,78            -                          10/05/21 09/08/21
Maio 92.208,15            14.384,46            14.384,46                     14.384,46            -                          10/06/21 09/09/21
Junho 90.089,71            14.053,98            14.053,98                     14.053,98            -                          09/07/21 06/10/21
Julho 93.338,82            14.560,84            14.560,84                     14.560,84            -                          10/08/21 21/12/2021, 05/01/22
Agosto 92.989,16            14.506,32            14.506,32                     14.506,32            -                          10/09/21 21/12/2021, 03/02/22
Setembro 91.111,39            14.213,38            14.213,38                     14.213,38            -                          08/10/21 21/12/2021, 10/02/22
Outubro 90.933,65            14.185,64            14.185,64                     14.185,64            -                          10/11/21 21/12/2021, 10/02/23
Novembro 91.400,11            14.258,41            14.258,41                     14.258,41            -                          10/12/21 21/12/2021, 10/02/24
Dezembro 96.484,97            15.051,65            15.051,65                     15.051,65            -                          10/01/22 11/03/22
13º Salário 86.152,30            13.439,74            13.439,74                     13.439,74            -                          20/12/21 11/03/22
TOTAL 1.187.582,67       185.262,77          185.262,77                   -                             185.262,77          -                          

RECOLHIDA 

DATA DO REPASSE 

CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA VALOR DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFICIOS 

PAGOS 
DIRETAMENTE 

ANEXO XI-B
CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

DATA DO VENCIMENTO  

BASE DE CÁLCULO

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC n° 153, de 15 de dezembro de 2021
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PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 88.227,10            42.349,00            42.349,00                     42.349,00                  -                       10/02/21 09/04/21
Fevereiro 89.788,85            43.098,64            43.098,64                     43.098,64                  -                       10/03/21 10/05/21
Março 95.718,75            45.944,98            45.944,98                     45.944,98                  -                       09/04/21 12/07/21
Abril 89.139,71            42.787,05            42.787,05                     42.787,05                  -                       10/05/21 09/08/21
Maio 92.208,15            44.259,90            44.259,90                     44.259,90                  -                       10/06/21 09/09/21
Junho 90.089,71            43.243,06            43.243,06                     43.243,06                  -                       09/07/21 06/10/21
Julho 93.338,82            44.802,63            44.802,63                     44.802,63                  -                       10/08/21 21/12/2021, 05/01/22
Agosto 92.989,16            44.634,80            44.634,80                     44.634,80                  -                       10/09/21 21/12/2021, 03/02/22
Setembro 91.111,39            43.733,46            43.733,46                     43.733,46                  -                       08/10/21 21/12/2021, 10/02/22
Outubro 90.933,65            43.648,15            43.648,15                     43.648,15                  -                       10/11/21 21/12/2021, 10/02/23
Novembro 91.400,11            43.872,04            43.872,04                     43.872,04                  -                       10/12/21 21/12/2021, 10/02/24
Dezembro 96.484,97            46.312,79            46.312,79                     26.051,19                  -                       10/01/22 11, 21/03/22
13º Salário 86.152,30            41.353,12            41.353,12                     41.353,12                  -                       20/12/21 11/03/22
TOTAL 1.187.582,67       570.039,62          570.039,62                   549.778,02                -                       

DEVIDA CONTABILIZADA

RECOLHIDA 

ANEXO XI-C
CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

COMPETÊNCIA VALOR 

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL 

DATA DE 
VENCIMENTO 

DATA DE REPASSE 

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC n° 153, de 15 de dezembro de 2021
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Servidores Ativos: 11,00%
Inativos e Pensionistas: 11,00%
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 15,60%
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 48,00%
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (Previsão Legal) Até o dia 10 do mês subsequente

PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 5.188,33                570,71                    570,71                            570,71                   -                          10/02/21 09/02/21
Fevereiro 5.188,33                570,71                    570,71                            570,71                   -                          10/03/21 10/03/21
Março 5.188,33                570,71                    570,71                            570,71                   -                          09/04/21 09/04/21
Abril 5.032,50                704,55                    704,55                            704,55                   -                          10/05/21 10/05/21
Maio 4.730,00                662,20                    662,20                            662,20                   -                          10/06/21 09/06/21
Junho 4.730,00                662,20                    662,20                            662,20                   -                          09/07/21 09/07/21
Julho 5.096,67                713,53                    713,53                            713,53                   -                          10/08/21 04/08/21
Agosto 4.730,00                662,20                    662,20                            662,20                   -                          10/09/21 09/09/21
Setembro 4.730,00                662,20                    662,20                            662,20                   -                          08/10/21 06/10/21
Outubro 4.730,00                662,20                    662,20                            662,20                   -                          10/11/21 10/11/21
Novembro 4.730,00                662,20                    662,20                            662,20                   -                          10/12/21 08/12/21
Dezembro 5.115,00                716,10                    716,10                            716,10                   -                          10/01/22 29/12/21
13º Salário 4.730,00                662,20                    662,20                            662,20                   -                          20/12/21 13/12/21
TOTAL 63.919,16              8.481,71                 8.481,71                         8.481,71                -                          

CONTABILIZADA
RECOLHIDA DATA DO 

VENCIMENTO  
DATA DO 
REPASSE 

n° 04/2015, n°. 04/2017 de 01 de abril de 2017.

ANEXO XI-A
CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS

PENSIONISTAS (RPPS)
BASE DE CÁLCULO

RETIDA 

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

MUNICÍPIO DE TUPARETAMA                                            EXERCICIO DE 2021
ANEXO XI

PREVIDÊNCIARIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS
ÓRGÃO/ENTIDADE: Fundo Municipal de Assistência Social

Alíquotas do Contribuição, previstas no Decreto municipal

Resolução TC n° 153, de 15 de dezembro de 2021

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES

COMPETÊNCIA VALOR 
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PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 5.188,33                809,38                    809,38                            -                         809,38                    -                         10/02/21 09/02/21
Fevereiro 5.188,33                809,38                    809,38                            -                         809,38                    -                         10/03/21 10/03/21
Março 5.188,33                809,38                    809,38                            -                         809,38                    -                         09/04/21 09/04/21
Abril 5.032,50                785,07                    785,07                            -                         785,07                    -                         10/05/21 10/05/21
Maio 4.730,00                737,88                    737,88                            -                         737,88                    -                         10/06/21 09/06/21
Junho 4.730,00                737,88                    737,88                            -                         737,88                    -                         09/07/21 09/07/21
Julho 5.096,67                795,08                    795,08                            -                         795,08                    -                         10/08/21 04/08/21
Agosto 4.730,00                737,88                    737,88                            -                         737,88                    -                         10/09/21 09/09/21
Setembro 4.730,00                737,88                    737,88                            -                         737,88                    -                         08/10/21 06/10/21
Outubro 4.730,00                737,88                    737,88                            -                         737,88                    -                         10/11/21 10/11/21
Novembro 4.730,00                737,88                    737,88                            -                         737,88                    -                         10/12/21 08/12/21
Dezembro 5.115,00                797,94                    797,94                            -                         797,94                    -                         10/01/22 29/12/21
13º Salário 4.730,00                737,88                    737,88                            -                         737,88                    -                         20/12/21 13/12/21
TOTAL 63.919,16              9.971,39                 9.971,39                         -                         9.971,39                 -                         

VALOR DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFICIOS 

PAGOS 
DIRETAMENTE 

TRIBUNAL DE CONTAS
Resolução TC n° 153, de 15 de dezembro de 2021

BASE DE CÁLCULO
RECOLHIDA 

DATA DO 
VENCIMENTO  

DATA DO 
REPASSE 

COMPETÊNCIA

ESTADO DE PERNAMBUCO

ANEXO XI-B
CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

CONTRIBUIÇÃO NORMAL
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PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 5.188,33                2.490,40                 2.490,40                         2.490,40                -                          10/02/21 09/02/21
Fevereiro 5.188,33                2.490,40                 2.490,40                         2.490,40                -                          10/03/21 10/03/21
Março 5.188,33                2.490,40                 2.490,40                         2.490,40                -                          09/04/21 09/04/21
Abril 5.032,50                2.415,60                 2.415,60                         2.415,60                -                          10/05/21 10/05/21
Maio 4.730,00                2.270,40                 2.270,40                         2.270,40                -                          10/06/21 09/06/21
Junho 4.730,00                2.270,40                 2.270,40                         2.270,40                -                          09/07/21 09/07/21
Julho 5.096,67                2.446,40                 2.446,40                         2.446,40                -                          10/08/21 04/08/21
Agosto 4.730,00                2.270,40                 2.270,40                         2.270,40                -                          10/09/21 09/09/21
Setembro 4.730,00                2.270,40                 2.270,40                         2.270,40                -                          08/10/21 06/10/21
Outubro 4.730,00                2.270,40                 2.270,40                         2.270,40                -                          10/11/21 10/11/21
Novembro 4.730,00                2.270,40                 2.270,40                         2.270,40                -                          10/12/21 08/12/21
Dezembro 5.115,00                2.455,20                 2.455,20                         2.455,20                -                          10/01/22 29/12/21
13º Salário 4.730,00                2.270,40                 2.270,40                         2.270,40                -                          20/12/21 13/12/21
TOTAL 63.919,16              30.681,20               30.681,20                       30.681,20              -                          

COMPETÊNCIA VALOR DEVIDA CONTABILIZADA

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL 

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

RECOLHIDA 
DATA DE 

VENCIMENTO 
DATA DE 
REPASSE 

Resolução TC n° 153, de 15 de dezembro de 2021
ANEXO XI-C
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